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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE
DREJTORIA E PROVIMEVE Tk SHTETIT

Nr. J8/5/ Prot. Tirang, mé o4 . A 2025
o, URDHER
Nr.43/ ,Daté _04/4. dodd
PER

NJE SHTESE NE KALENDARIN E PROVIMIT TE DIGJITALIZUAR PER
PUNESIMIN SI TEKNIK TE SHKENCAVE MJEKESORE
DHJETOR 2025

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 10171, daté& 22.10.2009 “Pér profesionet e rregulluara né Republikén
e Shqipérisé”, i ndryshuar, té Urdhrit nr. 365, dat& 28.12.2020 t& Ministrit t&€ Arsimit, Sportit
dhe Rinisé, pér miratimin e Rregullores “Pér funksionimin e Komisionit t&€ Provimit t& Shtetit
dhe procedurat e zhvillimit t& Provimit t& Shtetit”, e ndryshuar, t& kérkes€s s€ Operatorit t&
Shérbimeve t&é Kujdesit Shéndetésor nr. 3806 prot., dat€ 04.11.2025 me léndé “Kérkes€ pér
kryerje testim i informatizuar — TSHM — Portali “Infermier pér Shqipérin€””, t& shkresés sé
Ministrisé sé& Arsimit nr. 7214/2 prot., daté 19.11.2025 me léndé “Kthim pérgjigje”, si dhe t&
shkres€s s¢ Operatorit t&€ Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetésor nr. 4175 prot., dat€ 03.12.2025
me léndé “Pér disa shtesa né listén emérore té profesionistéve t& shkencave mjekésore teknike

pér zhvillimine testimit t€ informatizuar”,
URDHEROJ:

Zhvillimin e disa seancave shtesé né kalendarin nr. 5815 prot., daté€ 27.11.2025 t& organizimit
té provimit té digjitalizuar té kandidatéve pér t’u punésuar, si teknik t€ shkencave mjekésore, né
profesionet: Infermieri, Mami, Fizioterapi, Logopedi, Teknik Imazherie dhe Teknik Laboratori,

né datat 06.12.2025 dhe 13.12.2025.

Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri, Drejtoria e Provimeve t€ Shtetit, duke marr€ t€ gjitha
masat pér organizimin dhe zhvillimin e seancave t&€ provimit.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéher€.
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